
令和元年５月９日 

地域の皆様 

 

愛媛県立松山北高等学校長 長井 俊朗 

                      （中島分校） 

 

全国募集に伴う下宿生の受入先等の募集について（お願い） 

 

 

新緑の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素から、

本校の教育活動に対しまして格別の御支援と御協力を賜り、心から感謝いたし

ております。 

さて、今年度は中島分校存続のために必要な 20名以上の入学者数に届き、当

面の存続はほぼ確定となりました。しかし、今後の島内外の子どもの減少等を考

慮しますと、中長期的なビジョンで生徒数を安定して確保するためには、さらに

広域からの生徒数確保が必要不可欠です。そこで令和２年度入試から広く全国

から生徒を募集し、入学志願者の確保に努めることになりました。全国からの生

徒の受入に際し最も問題となるのが下宿であり、現在も中島分校振興対策協議

会の方々に御協力いただきながら受入先の確保に努めているところでございま

す。しかしながら、全国からの生徒募集枠である４名分の下宿の確保がまだでき

ておらず、このままでは新年度県外からの生徒を受け入れることが困難な状況

です。 

つきましては、この度島内の皆様に広くお声かけを行い、下宿をお引き受けく

ださる方を募集することにいたしました。受入の条件等は特に定めておりませ

んので、もし下宿生の受入が可能な方がいらっしゃいましたら、中島分校まで御

連絡いただければ幸甚に存じます。       

また、併せて下宿生サポーターも募集いたします。下宿生への食事の提供等、

何らかの形で御協力いただける方がいらっしゃいましたら、中島分校まで御連

絡ください。裏面には、下宿生の受入および下宿生サポーターを引き受けていた

だく方に御記入いただく連絡票を載せております。なお連絡票は、学校のホーム

ページ上からもダウンロードして御利用いただけます。御不明な点は、電話か

FAXでお問い合わせください。御多用の折大変恐縮に存じますが、趣旨を御理解

いただき、御協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

【問い合わせ先】  

愛媛県立松山北高等学校中島分校  

住所 愛媛県松山市中島大浦 3100番地 1  

TEL 089-997-0031 FAX 089-997-0093   

担当 分校長 丸山 達也 

 


